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Uziennik społeczny, polityczny i literacki, Hfchadzi codziennie z w|łączenieni dni poświątecznych.
PRZEDPŁATA. W Sosnowcu bez odmrożenia 
do domu kwartalnie Mk. 3,50, miesięcznie 1.25
z odnoszeniem do domu oraz w kantorach i 
księgarniach kwartalnie 4,50, miesięcznie 1,50. 
Pocztą w okupacji Niemieckiej kwartalnie 4.50 
miesięcznie 1.50: Pocztą w okupacji Austria
ckiej kwartalnie kor. 7.50 miesięcznie 2.50

OGŁ JSZENIA Za jeden wiersz petitu lub jego 
miejsce przed tekstem Mk. 1.50, po tekście IŚ  str. 
60 fen.Nadesłane w tekście Mk. 1.75. Zwyczajne 
ogłoszenia za wiersz petitowy na IV stronie 35 
fen. drobne ogłoszenia za wyraz 8 fenigów.

Adres Redakcji i Administracji: SOSNOWIEC, 
ul. Dęblińska Nr. 7.

A dres dla depesz: „KURJER" — SOSNOWIEC.

Redakcja i Administracja otwarta od 8-ej rano 
bez przerwy do 7 ej godz. wiecz. W niedziele 
— — i święta od 9-ej do 11-ej rano. — -

PRENUMERATĘ i OGŁOSZENIA przyjmują I 
nadto wszystkie kantory ogłoszeń, księgarnie i I 
 agentury w kraju i z a g ra n ic ą .  '

TEftTR ZIMOWY. Ostatnie przestawianie, teatr zimowy.
Na Dochód 964

« r  „Ratujcie Ocieci“
M A R Y  M R O Z I Ń S K I E J

We wtorek 29-go maja 
punktualnie o godzinie 8 min. 15 dana będzie znakomita komedja w 3-ch aktach p. t.

Bilety sprzedaje księgarnia „WIEDZA11.„

Prądy politycane 
i  cele Folsty.

profesor
•Teg'ii*,

dr.
co

Pod takim tytułem 
Otto Hoetzach p isie  w 
następuje;

Ekonomiczne zespolenie Polaków z 
państwem rosyjskim wpływało na ich 
polityczne nadzieje, pragnienia wido 
ki. Cfaociat im ciężyło panowanie ro 
syjskie, jednak połączenia z Rosją 
przynosiło im wielkie korzyści. Stąd 
pochodziło przychylne dla Rosjan u 
sposobienie włoician i przynajmniej 
chłodne, realne oszacowanie tych ko
rzyści wśród obywatelstwa polskiego i 
jego składników żydowskich, francu
skich i niemieckich, które z nim zwol
na się ziały. To samo się odnosi do 
silscbty, o ile jeszcze była w kraju, a 
ona miała jeszcze stusunki na dworze 
petersburskim. Szlachta i obywatele 
mogli teź znaleźć w obszernym pań
stwie dla swoich synów dobre misjica 
w administracji albo gdzieindziej. 
Zwłaszcza administracja kolejowa za
trudniała wielu Polaków we wschodniej 
części państwa.

Tak Wiąc stanowczo nieprzyjazną 
Rosjanom pozostawała tylko część in
teligencji, która żywiła dawne nadzie
je niepodległości wraz z 1 Polakami w 
Galicji i z owymi grupami z Szwaj
car ji, które w lidze narodowej i gdzie
indziej odżywiały wspomnienia daw 
nych czasów. Pozostali też stanowczo 
nieprzyjaznymi R lsjanom polscy robo 
tnicy przemysłowi, którzy byli socjali
stami i łączyli gotowość do rewolucji z 
powstaniem przeciwko rosyjskiemu cie
mięzcy. , ,-il

Tak więc stanowisko ' polityczne 
Polaków nie byt* wcale jasne, gdy 
wybuchła wojna; ich usposobienia po 
lityczne było rozdwojone i niepewne. 
Dlatego nie można się dziwić, źe roz 
dwojenie i niejasność na razie pozo- 
•t*ły- Gdyby Polacy nad Wisłą przy
łączyli się natychmiast żywiołowym 
ruchem matowym do zwycięskiego po
chodu mocarstw centralnych, naten
czas bez wątpienia idea odzyskania w 
tej wojnie zupełnej niepodległości stłu
miłaby wszystkie inne idee. To się 
nie stało, to nie mogło się stać z po
wodów, których nie potrzebujemy o- 
mawiać,

W ich kraju staczano rozstrzygają- 
ce walki, ich kraj cierpiał bez przerwy 
pod grozą wojny. Al* ną nowe u*

kształtowanie rzeczy nie mogli mieć 
wpłrwu ci Polacy, którzy sami byli 
rozdarci. Ztąd powstała tragiczna 
sytuacja nastrojów i nadziei. B j w  
tej sytuacji odzywały się osobl wie 
głośno pytania i wątpliwości, co się 
stanie z krajem pod względem ekono
micznym i materjalnym, jeżeli wojna 
ma rozwiązać kw-estję polską. I dziś 
jeszcze niema wśród Polaków jedności 
co do politycznego programu przyszłoś
ci. Tylko gdy badać będziemy spra
wy z zupełną jasnością, będziemy wol
ni od iluzji i rozczarowań, na które 
nie powinniśmy się narażać w sprawie, 
tak bardzo dotykającej naszych intere
sów żywotnych,

Bez wątpienia, prz:dswszystkiem  
od 5 listopada roku 1916, kierunek, 
dążący do niepodległości Polski, roz
powszechnił się, chociaż rozpada na 
więcej stronnictw, kierunek, który 
także czynnie chce współdriałać w 
rozwiązaniu kwestji. Ale jeżeli Pola
cy nad Wisłą w tej dążności zdają się  
coraz bardziej jednoczyć, to dlatego, 
że celem tej dążności jest piństwo  
zupełnie niepodległe.

Ostatecznie rozstrzygającymi w po 
lityczo*j postawie warstw mierodaw- 
ciych, więc obywateli i urzędników, 
będą wielkie interesy ekonomiczne, 
chociaż nie możemy lekceważyć po
tęgi narodowych i duchowych łączności 
z przeciwieństw, jakie istnieją pomię
dzy Polakami, Niemcami a Rosjanami.

I iidoii »idifziń.
Cum Karst isitiiiii steorzy 

assję pirliaulu d. 31 mji.
WIEDEŃ, 28 maja, (BTW.), W«- 

dług doniesień dzienników wieczornych, 
uroczyste otwarte sesji Rady Państwa 
osobiście przez cesarza Karola odbę
dzie się w Burgu wiedeńskim w dniu 
31 maja o godz. 11-ej przed południem.

Oawluls cilis wojsaiych.
WIEDEŃ, 28 maja (BTW.). Prasa 

dowiaduje się, iż z pewnemi ograniczę 
niami w najbliższym czasie dozwolone 
będzie omawianie w prasie celów wo
jennych monarchji.

M o n  Lloyd fiiorge’a.
AMSTERDAM, 29 maja. (W. A. T ). 

W  swej mowie w  isbie gmin premjer 
angielski Lloyd George powiedział mię
dzy innymi: Jeżeli cały naród będzie 
oszczędny, jeżsli się powstrzyma od 
każdego niepotrzebnego wydatku, jeżeli 
C)' j CO P°*iedsją ziemię dla uprawy 
płodów potrzebnych, jako środki żyw 
ności, z ziemi tej uczyn,ą najlepszy u- 
żytek, jeżeli robotnicy będą dostarczali 
w dostatecznej ilości wszelkie maszy
ny,  ̂potrzsbne do uprawy roli, jeżeli 
armja podtrzyma nas wszystkimi moż
liwymi środkami, dając do dyspozycji 
wszystkich zdatnych do noszenia bro
ni mężczyzn i jeżeli wogóle my wszys
cy w każdym naszym postępku będzie
my działali jako lud*ie istotnie rozsąd
ni, którzy chcą kraj swój ocalić od nie
szczęścia, niedostatku i największej nę
dzy, wówczas będzie można powie
dzieć, że niebezpieczeństwo łodzi pod
wodnych niemieckich nie jest aż tak 
wielkie, aby mogło budzić w nas lęk, 
iż wojna dzięki im może być przez nas 
przegraną.

Im  pltaj koalicji
ZURYyH, 28 maja (BTW.), Zurych- 

•ki „Tageiauzeiger” komunikuje, iż na 
froncie zachodnim koalicja podjęła re
organizację strategiczną, ażeby dalsze 
prowadzenie walki oprzeć na nowych 
podstawach. Pochop do tego dala s fe 
rom najwyższym dowództwa wojskowe
go uznana zupełna bezskuteczność o- 
fensywy dotychczasowej. Przypuszcza
ją, że Petain usiłuje wytworzyć wraz 
ze sprzymierzeńcami angielskimi nową 
sytuację strategiczną, z którą wiąże się 
szczególnie nagłe zupełne zamknięcie 
granicy szwajcarskiej.

Sfosuaki frucusko-rosy jsk ti.
.  GENEWA, 28 maja (BTW.). .S eco-  

lo* w inspirowanej widocznie depeszy 
c Paryża komunikuje, iż rząd francuski 
jest zdecyd.wany dostosować zupełnie 
swe stosunki z Rosją do socjalistyczne
go programu nowego rządu rosyjskiego. 
W tym ctla następcą dotychczasowego 
posła francuskiego w Petersburgu, Pa- 
leologue'a ma zostać minister Thomas, 
demokrata socjalny.

Zipflwiifó ważnych wydarzeń-
GENEWA. (Wat). Według dzten- 

nika „Cri de Paris* w kuluarach par 
lamentu francuskiego oczekiwane jest 
w dniach najbliższych sensacyjne w y 
darzenie. Z Rosji ma nadejść ważny 
d kument, który ma wywrzeć wielki 
wpływ na wewnętrzną politykę repu
bliki francuskiej.

Ostitoia nadzieja w K iinńsk ia .
SZTOKHOLM, 28 (BTW.) Do „H*- 

vnastadsbladet donoszą z Petersburga 
ze źródeł dobrze poinformowanych: 
Nikt nie potrsfi przewidzieć, czy uda 
się nowemu rządowi przezwyciężyć te 
wszystkie niesłychane trudności, które 
•tają wpoprzek drogi. Ostatnią nadzieję 
wszyscy pokładaj* w ministrze Kierens- 
kim. Jeżeli zawiedzie i ta oetataia det- 
ka ratunku, wówczas oczekują Rosję 
ciężkie czasy. Już w najbliższej przysz
łości należy oczekiwać, że gabinet uleg

nie nowemu przekształceniu, przyczem 
cały szereg soc -demokratów wejdzie 
w skład nowego rządu, a nawet nale
ży się liczyć i z tą ewentualnością, że 
ze składu rządu tymczasowego całkowi
cie będą usunięte żywioły burźuezyjne 
i źe gabinet* będzie wyłącznie socjalis
tyczny.

0  samodzielny rząd Ukrainy.
KOPENHAGA, 28 maja (B, T. W.). 

.Berlingske Tidsnde* donosi, iż na po
siedzeniu przedstawicieli żołnierzy z 
Ukrainy przyjęto rezolucję, domagającą 
się samodzielnego rządu dla Ukrainy i 
zamianowania osobnego ministra ukra
ińskiego.

Ruch ponfióczf i  Grecji.
ROTTERDAM, 28 maja, (BTW,). 

Donoszą tutaj z Salonik: Przybyło tu
taj 272 oficerów, podoficerów i żołnie
rzy garnizonu ateńskiego celem wstą
pienia do armji Venizelosa. Twierdzą 
oni, że niezadowolenie z króla dosięgło 
punktu kulminacyjnego. Rozpoczął się 
już ruch powstańczy

Pożyczki la try k tń sk it.
WASZYNGTON. 28 tn .j. (W .t) 

Doniesienie Biura Reutira: Wubec
nowej pożyczki 75 miljo^ów dolarów, 
przyznanej teraz Anglji przez Stany 
zjednoczone, ogólna suma pożyczek 
amerykańikich dla Anglji doszła do 
400 miljonów dolarów. Włochom, któ
re już poprzednio otrzymały 25 miljo
nów z pożyczki stumiljonowej, wypła
cono teraz pozostałe 75 miljoaów 
dolarów.

Di 22 a i j i  zatopioao 249 okryło*.
ROTTERDAM. 28 maja. (Wat). 

Do biura statyityczm-go .Lloyds Re
gister do dnia 22 go maja nadeszły 
wiadomości o 249 zatopionych okrę
tach. W tymże okresie czasu w mie- 
siąciu poprzednim t. j. od I g o  do 
22-go kwietnia zanotowano zatopienie 
210 okrętów.

I  M i s  u  I z i i i .
S  t e n a m w a

C-m.

S. W. P.

W ubiegłą sobotę o godzini j w  pół 
do 8-ej wieczorem w lokalu I go To
warzystwa Pożyczkowo Oszczędnościo
wego przy ul. Małachowskiego Nr. 11 
w Sosnowcu odbyło się ogólne roczne 
zebranie Sekcji Wzajemnej Pomocy, 
która, jak wiadcmo powstała przy 
Chrześcijańskim Towarzystwie Dobro
czynności w listopadzie 1914 roku.

Obrady zagaił p. Wiktor Klucze- 
wicz, któiy na przewodniczącego za
prosił p. Stanisława Płodcwskiego, na 
sekretarza zaś p. Rykaczewskiego. Po 
odczytaniu i zatwierdzeniu protokułu 
ostatniego ogólnego zebrania, odbytego 
w dniu 23 Maja 1916 r., p. Janik 
przedstawił sprawozdanie z czynności 
Zarządu i stanu rachunków Sekcji za 
rok 1916.
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Zapomóg xwrotnych S. W. P. wy
dała w okraaie sprawozdawczym na 
•urnę 18,914 rb. 1 kp. (od początku 
istnienia Sekcji na Sumą 34,403 rb. 
21 kp.), oprócz tego wydano ofiar w 
•umie 7,907 rb. 35 kop. Stałych skła
dek miesięcznych zebranych od członków 
na sumą 9,120 rb. 76 kop., t. j. o 50 
procent mniej, oiż w roku 1915! Gdy
by nie jednorazowe ofiary, otrzymane 
od Redy Miejscowej Opiekuńczej, To
warzystwa Dobroczynności i innych 
instytucji — nie można byłoby końca 
z końcem związać. A i tak trzeba 
było naruszyć fundusz Sekcji Wzaje
mnej Pomocy. W dniu 31 grudnia 
1916 r. w kasie Sekcji było jeszcze o- 
koło 8000 r b , w kwietniu zaś r. b. już 
tylko 5,604 rb. Wogóle składki człon 
kowakie stale spadają. Oto charakte
rystyczne dane: w styczniu r. b,
wpłynęło 599 rb, 59 kop., w lutym 
573 rb. 55 kop., w marcu 366 rb. 90 
kop.; w kwietniu 284 rb. 55 kop. Stan 
więc Sekcji jest krytyczny, zwłaszcza 
że wydatki tej instytucji wobec ogrom* 
ncj biedy i nędzy, zwiększają się.

Sekcja Wzajemnej pomocy liczy o- 
becnie z górą 250 członków. Składka 
jest miesięczna dobrowolna, uprzednio 
zadeklarowana. Instytucja wspiera nie 
tylko inteligencję, ale wszystkich kogo 
potrzeba, głównie wstydzących się że
brać. Posiedzenie zarządu, na których 
przyznawaae są zapomogi, odbywają 
się raz w tygodniu w lokalu Sekcji 
(U e Towarzystwo Poż^czkowo-Oszczę- 
dnościowe przy ul. Trzeciego Maja), 
Zapomogi wydawane są tylko w go
tówce i wszystkie zasadniczo zwrotne. 
Liczba rodzin wspieranych co miesiąc 
wynosi przeciętnie 118, w tern 383 o- 
sób. Więcej rodzin wspiera się w 
zimie, (około 170 miesięcznie), niż w 
lecie (miesięcznie około 70). Zapomo
ga wynosi średnio 4 rb. 5 kop. mie
sięcznie na osobę. Herbaciarnia S. 
W. P., która istniała U  miesięcy, zo
stała w lutym 1917 r. zamknięta, po
nieważ przynosiła deficyt. Urządzona 
przez Sekcję loterja dobroczyona w 
Sosnowcu przyniosła około 2000 rubli, 
dochodu.

Po odczytaniu protokułu komisji Re
wizyjnej i zatwierdzeniu sprawozdania, 
przystąpiono do wyborów 3 członków 
zarządu i 3 członków komisji rewi
zyjnej. Wybory dały wynik następu
jący: do zarządu w eszlipp . Rudow- 
■ka Janina, Kluczewicz Wiktor i Wolff 
Maksymiljan — jako członkowie oraz 
Skorupa Romtn — jako zastępca; do 
do komisji rewizyjnej wybrani zostali 
pp.: Straszę wic z Mieczysław, Kiese- 
wetter A i Gotz Jan — jako członko
wie i Olszewski Lucjan — jako za
stępca.

Zatwierdzony jest regulamin Sekcji 
i przyjęto wniosek p. W. Kluczewicza, 
ażeby ogólne zebrania S. W. P . były 
na przyszłość ważne w pierwszym 
terminie, poczem przewoduiczący p, 
Piodowski zamknął obrady o godzinie
wpół do 10 ej wiecz.

Pol.

-  Ze Świąt. Minione Zielone 
Święta upłynęły w Sosncwcu nadzw y
czaj spokojnie. Nie były to hałaśliwe 
wesołe dni, jak ongi przed wojną. Na
strój panował poważny. W przepełnio
nych świątyniach Pańskich modlono się 
serdecznie o zakończenie straszliwej 
zawieruchy wojennej, której rok czwar
ty rozpocznie się niedługo. Pogoda 
dopisała, z czego korzystały tłumy mie
szkańców, zażywając spaceru na uli
cach i w ogródkach miejskich.

— Zebranie górników. Wczoraj 
o godzinie 3 po południu w sali domu 
związkowego na Pogoni odbyło się o- 
gólne roczne zebranie polskiego Związ
ku zawodowego robotników przemysłu 
górniczego. Zebranie, w którem wzię* 
ło udział z górą 500 górników, było 
burzliwe i miało wiele momentów nad
zwyczaj charakterystycznych. Przecią* 
gnęło się do godziny 9 -ej wieczorem.

Szczegółowe sprawozdanie umieścimy 
w następnym numerze .K urjera Zagłę
bia".

— P. Józef Pietrzyk wszczął sta
rania u władz celem otworzenia w D ą
browie 8-klasowej wyższej Szkoły Real
nej. W tym roku będą prowadzone 
pierwsze 4 klasy. Dyrektorem zosta
nie jeden z inżynierów pedagogów.

— Związek elektromonterów. W 
poniedziałek świąteczny po południu w 
domu robotniczym na Pogoni odbyło się 
zebranie organizacyjne powstającego w 
Sosnowcu Związku elektromonterów, 
Przewodniczył p. Palucha, pióro trzy
mał p. St. Chmielarski. Po krótkiej 
dyskusji zgodzono się na wspólną kasę 
z innymi związkami, mając oddzielną 
książkę kontroli składek, wpłaconych do 
wspólnej kasy Związków. Zarząd no 
wego Związku ukonstytuował się tym
czasowo, jak następuje: przewodniczą
cy—Ludwik Kocot z „Saturna1, wice
przewodniczący—Czesław Ciszewski z 
„Pow. Tow. Elektr.”, gospodarz—Wła
dysław Białas z kotlarni Fitznera, se
kretarz — Stanisław Chmielarski z Ele
ktrowni miejskiej, skarbnik—-Jan Łtbuś 
z kop. Hr. Renard, bibliotekarz—A nto
ni Kuzia z Czeladzi, zastępca — Jan 
Serwa * Grodżcs; zastępcy pp,: Pału 
cha, Aleksander Majcherczyk, Augustyn 
Koba.

— Cech szewców. Z inicjatywy 
majstra szewekiego p. Zwolińskiego 
powstaje cech majstrów szewckich z 
zastosowaniem statutu istniejącego od 
czasu założenia cechó v w Królestwie.

— Z jarmarków w Siewierzu. 
Wtorkowegjarmarki w Siewierzu wsku
tek małego dostarczania artykułów ży
wnościowych straciły zupełnie swój cha
rakter. Dostarczany jest tylko nabiał 
i to w małych ilościach. Ceny są wy 
górowane. Ożywił się natomiast han
del bydłem i końmi. Ceny tych ostat 
nich wskutek ukończonych robót pol
nych znacznie spadły.

O F I f t R Y .
P. W. Malinowski ss pośrednictwem pens B 

Błotniewskielo ne w yjątkow ą nądse Mk, 1.
No dochód .Ratujoie Dsieoi* sun in it wieńce 

no grób i. p, Adams Jósefowioi* składają 10 ma
rek J. Rowińscy.

OGŁOSZENIE
K a r t o f l e .

Stosownie do uskutecznionego pod
wyższenia ceny na kartofle przez p. 
Szefa Administracji przy Generał Gu
bernatorstwie Warszawskim ustanawia 
się cenę na kartofle, począwszy od 
przyszłego [tygodnia t. j. od 27 maja 
1917 roku aż do odwołania na mk. 3.80 
za pud równa się 9 i pół fen za 1 
polski funt.
Sosnowiec, dnia 26 maje 1917 roku.

Magistrat.

Do sp rsedan ia
19 mórg w Strzemieszycach 1 kim. 
od st. Dęblińskiej kol (położonych 
w koncesji węglowej .Siurpryz", 

Węgiel bardzo płytko.
Wiadomość u WŁ. MALINOWSKIE
GO w Sosnowcu ul. Starososnowie- 

cka Nr. 18 3 p. 984

Ogłoszenie.
Dla woźnych magistratu mają być 

obstalowane 11 mun darów, składają
cych się ze spodni i litewki, z czarne
go lub szarego sukna. Piśmienne ofir 
ty dla dostarczenia tych 11 mundurów 
wraz z próbkami sukna winny być do 
dnia 7 czerwca r. b. magistratowi prze
słana.
Sosnowice, dnia 27 maja 1917 zoku.

Magistrat.

Zarząd Stoiirzyszuii Włiitłcitll lltrucheności
m. Sosnowca

VI
za
w

Nabył od władz okupacyjnych podatki skarbowe 
lata 1913, 14 i 15, składając jednocześnie kaucje 
papierach procentowych, gwarantujących terminową wpłatę 
należności.

Wobec tego Zarząd zwraca eię do wszystkich pp. właścicieli nie
ruchomości, aby we własnym interesie bez najmniejszej zwłoki wpłacali 
zaraz po otrzymaniu wezwania w 1-ej Kasie Poź.-Oszcządnoś:iowej ulica 
Małachowskiego Nr. 11. §

OJCOW

I I SERDECZNA
Pokoje z całodziennem  utrzym aniem  od 4 rb. d zuno ie . 

■W*- Pensjonat otwarty cały rok. 832

Potrzebuje zaraz Fotografa
Operatora, retuszera, kopisty w 
jednej osobie do ftlji w Busku.

Zakład fotograficzny *>s
St. Saneckiego w Kielcach.

Zglassać s ię  sa ra s .

Szparagam i*
w Grodźcu ma na zbyciu znaczna ilości co
dziennie świeżych szparagów. Wiadomość Dwór 
w Grodźc u ._ _ _ _ _  98S 2G j_

Zdolny retuszer
ewent. laborant znajdzie atate zając ie w zakła
dzie fotograficznym D. Kiersztejn w Jędrzejo
wie (Gub Kiel.) Oferty własnoręczne bezpo-
średnio do firmy. __ ________

Zgubiono
książkę żywnościową wydaną przez kop. Hr. 
Renard Janowi Szota. Zwrócić do .Kurjera*4. 
____________________________________ 989-1-1

Pianino
używane kupię. Wiadomość .Kurjer*_________

Dla pp Rolników .
grabiarki ręczne bardzo praktyczne zastępujące 
drogie grabiarki konne, są jeszcze do nabycia 
w centralnym magazynie mebli B. Blotniewskie- 
go Głowna a2 999-3-1

Zpowodu wyjazdu
do sprzedania, fortepian, pianola instrument, 
przy pomocy, którego można, nie umiejąc grać 
wykonywać najtrudniejsze kompozycje na for
tepianie, obrazy, łnstrumentymiernicze i meble 
ul. Starososnowiecka law prost uł. 3 Maja 3 p. 
W tymże domu na trzecim  pi^Uze jest do wy- 
njęcia lokal składający s ij  z 3 pokci- 9g0-7-l

Wózek sam ochód 
dla chorego nieumiejącego chodzić. Otomany, 
szafy, stoły, krzesła, komody, umywalki, biurka, 
stoły biurowe i wiele innych przedmiotów do
mowego użycia poleca centralny skład mebli 
nowych i używanych E. Blotniewskiego 3 Maj

Potrzebne .
panny do szycia. Pracownia Marja. 
dzka 11 a-e Dietro. 993-1-1

zdolne
Iwangrodzka 11 3 -e piętro

S przedam
garnitur m iękich mebli i inne rzeczy tanio. 
Starososnowiecka m.7.  9 9 ś^ l- j_

Nauka
retuszerji i fotografji, warunki dogodne. Ucze- 
nice petrzebne, Warsz.-Fotografja Artystyczna 
S . Mieszkowska Staro-Sosnowiecka 20. Sosno
wiec _____________________________  958

Potrzebni
zaraz 2 -aj zdolni czeladnicy krawieccy. T. Ga
b r y ś — Czeladź.^ _______________   959

Do sp rzedan ia
świnka 9 miesięczna zdatna do chowu. Wiado- 
mość w administracji .K urjera1* _ _ 9 7 0 j i l

K upię młodego szpica
lub psa policyjnego. Zgłoszenia do .Kurjera** 
pod B. Or._____________________ 791-3 1

Sprzedam  p łac  100 prętow y
w polach pogońskicn na dogodnych warunkach
Wiadomość ul. Jasna, Hinc d. wł. 979 3-1

Ia j  wyższa wy
grana w ssest- 
fliwym wy

padku

■arak.

Mdlili
tzezęśsla.

Wygrana
gwaranta

j«
państwo.

Pfarwaze ciągnienie 7 i 9 czerwca
Wspaniałe szanse wygrania 

przedstawia
f r i u  miast* Hamburg gwarsatawana wiatka le- 

tsrja  pieaiąśaa, w ktśrsj

13 siilJonów 131,000 mk.
napewno musi być wygrane.

lajw iękasa wy grass w sscsąśiiwym wypadku 
wya*si

j t t f o n  m ll j a n  M k .
w a g l ę i s i t

Marek 900,000
890.000
880.000
870.000 

, „ 860,000
„ 850,000
.  840,000
„ 830,000
„ 820,000

810.000

Marek 305,000
303.000
302.000
301.000
300.000
200.000 
100,000
90.000
80.000 
70,000

Oprtss t#f* prsypaia d* wylmwaaia wiał*
W7£ T 5 £ o i t  ś ’ 60 000*4000°*10°00’

Wogóla lotsrja składa się a* 100.000 lesśw, 
s których 56.010, l  zatssi wlęoe| lak pelewa w 
ciąga 7-ia ciągsicś stcpaicwc wylwowsa. by> 
nasi.

Z ts )  nadarzśjącsj *|ą s k u l i ,  p*wlni- n 
każdy skorzystać  aby w sfcsonyels ciązkicn 
czasach arędks dsjśó  dc bis ą tka.

rłam lorWysyl 
wyeh ecoach

losy do 1 ciągaicaia p* oraądo-

"IłTTff ...1ST rw riw
U  cały los. sa pół i*sn p a  św ierś losn

sa poprsednicm nadesłaniem piaaiądty ; rseka- 
icm pocitcwym.

Ursądewy plaa losowaaia sacpatrsony pis- 
caąóią państwową, w którym osaacsonc bądą ko
lejne ciągnienia i wysscsególoion* dokładali 
wygi ane, prsesytam na tTeseaie gratis i frank*.

Każdy biorący ndaiał otrryraa nrządową ta
bel* wkrót ce *• odbytem eiągniaain.

Wygrane n«dą natychmiast wypłacona pod 
gwaraacją pąśslw*wą. 842
Zamawiać aprassam natychmiast aajpśżnioj do 

7 User w es

Samuel Heckscher senr,
Kantor bankierski

H a m b u r g  (*» n«).

K IN  O - T E A T R Sensacja . J® T  Od 22-uo m aja. S e n s ac ja .

. Z a d s z e "  ^ z> ®ol*zinA w ^  ^  i ^ en as ,e i a iBdenastą wieczorem
dramat duński w 8-miu częściach wvkonanv orzez najwybitniejszych artystów Królewskiego Teatru w Kopenchadze W rolach głównych

Wejście od ul. Dęblińskiej,
dramat duński w 8-miu częściach wykonany przez najwybitniejszych artystów Królewskiego Teatru w Kopenchadze. W rolach głównych

C A R E N A  i N I L S  C H R I S A N D E R  
Szczegąły w programach. Dwa seanse dziennie I-ezy 6  m. SO, II-Ji o 9-ej. 883

K s ó U k  •4p*m>e- Ih k f  JOZEF OSKOLSKL W ycłimea AMTO&I MAZURKIEWICZ Drełucał* „KURJKRA ZAGZJEńlA" «L Dęblińska Mt. t .


